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	Чувашская  Республика
Яльчикский район
Собрание депутатов
Малотаябинского
сельского поселения
РЕШЕНИЕ
«16» декабря 2020 г  № 4/4
деревня Малая Таяба


Об основных показателях прогнозов

социально-экономического развития

Малотаябинского сельского поселения 

на 2021-2023 годы

Собрание депутатов Малотаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики решило:

          Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития  Малотаябинского сельского поселения на 2021-2023 годы.
        Председатель  Собрания  депутатов 

        Малотаябинского сельского  поселения 

        Яльчикского района Чувашской Республики                                                                               В.П.. Головина
Приложение к Решению

Собрания депутатов

Малотаябинского
сельского поселения 

от 16 декабря 2020г. №4/4
	

	
	
	
	
	
	
	


	Основные показатели прогноза социально-экономического развития Малотаябинского сельского поселения на 2021-2023 годы

	

	
	
	
	
	
	
	

	Показатели
	Единица 
	отчет
	оценка 2020 г.
	прогноз

	 
	измерения
	2019 г.
	
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	
	

	I. Демографические показатели
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	Численность постоянного населения (среднегодовая) - всего
	человек
	1056
	1026
	1026
	1026
	1026
	
	

	 
	в % к предыдущему году
	94,9
	97,2
	100,0
	100,0
	100,0
	
	

	Число родившихся
	человек 
	3
	3
	3
	3
	3
	
	

	Число умерших 
	человек 
	28
	20
	20
	20
	20
	
	

	Естественный прирост
	человек 
	-25
	-17
	-17
	-17
	-17
	
	

	Число прибывших
	человек
	50
	55
	55
	55
	55
	
	

	Число выбывших 
	человек
	55
	50
	50
	50
	50
	
	

	Миграционный прирост
	человек 
	-55
	5
	5
	5
	5
	
	

	II. Промышленное производство
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам деятельности:
	 
	57,8
	60,8
	64,9
	69,5
	74,8
	
	

	 "Добыча полезных ископаемых"
	млн.руб. в ценах соответствующих лет
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	 
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	"Обрабатывающие производства"
	млн.руб. в ценах соответствующих лет
	57,8
	60,8
	64,9
	69,5
	74,8
	
	

	 
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах 
	113,3
	101,5
	103,1
	103,3
	103,7
	
	

	III. Сельское хозяйство
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	 Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий 
	млн.руб. в ценах соответствующих лет
	29,57
	31,27
	33,45
	35,63
	37,85
	
	

	 
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах 
	113,0
	101,3
	103,1
	103,3
	103,7
	
	

	IV. Потребительский рынок
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	Оборот розничной торговли  
	млн.руб. в ценах соответствующих лет
	15,60
	16,50
	17,43
	18,58
	19,88
	
	

	 
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	96,8
	101,0
	102,0
	102,6
	103,0
	
	

	Оборот общественного питания
	млн.руб. в ценах соответствующих лет
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	 
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	V. Малое предпринимательство
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	Количество малых предприятий -всего по состоянию на конец года
	 единиц
	4
	3
	3
	4
	5
	
	

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым предприятиям -всего
	человек
	100
	88
	90
	92
	95
	
	

	Выпуск товаров и услуг малыми предприятиями по всем видам деятельности 
	млн.руб. в ценах соответствующих лет
	186,70
	196,00
	209,20
	224,00
	241,00
	
	

	 
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	129,4
	101,3
	103,1
	103,3
	103,7
	
	


